
 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ÚDLICE 
KONANÉHO DNE 07.03.2023 

Místo konání: Zámecká č.p. 1, Údlice – sál v přízemí 
Datum konání: 07.03.2023 

Čas zahájení:  18:00 

Čas ukončení: 19:30 

 

Počet přítomných členů: 15 

Přítomní členové: Pavel Barna, Jana Burešová, Mgr. Petra Čížková, Vítězslav Daniš, 
Miroslava Dřízhalová, Jiří Chloupek, Vladimír Lancoš, Štefan Micák, 
Ing. Miloš Pavlík, Mgr. Simona Pavlisová, Vít Rajnyš, Ing. Bc. 
Vladislav Síťař, Ph.D., Miroslav Urbánek, Ing. Jiří Vlas, Bc. Martina 

Vyhlasová 

Omluvení členové:  - 

 

Hosté:    - 

Zástupci veřejnosti:  20 občanů 

 

Zasedání řídil: Vítězslav Daniš 

Zapisovatel:  Jana Burešová 

Ověřovatel zápisu: Miroslav Urbánek, Ing. Bc. Vladislav Síťař, Ph.D. 

 

 

Schválený program zasedání (schůze) zastupitelstva obce: 

1. Zahájení a schválení programu zasedání 
2. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

3. Kontrola plnění usnesení 
4. Smlouva o spolupráci „Chomutovsko – kompostéry pro občany – 6“ 

5. Návrh na pořízení změny ÚP Údlice 

6. Rozšíření ZŠ Údlice – informace 

7. Změna zřizovací listiny ZŠ Údlice 

8. TJ Sokol Údlice – veřejnoprávní smlouva 

9. Pakt starostů a primátorů pro udržitelnou energii a klima 

10. Prodeje nemovitých věcí 
11. KOBRA Údlice, s.r.o. – změna jednatele (mimořádný bod) 
12. Zápisy ze zasedání zastupitelstva obce (mimořádný bod) 
13. Souhrn přijatých usnesení 
14. Diskuse a závěr 

  



 

K jednotlivým bodům: 

Bod č. 1 – Zahájení a schválení programu zasedání 

Starosta obce zahájil zasedání v 18:00 přivítáním přítomných členů zastupitelstva, hostů a obyvatel. 
Dále sdělil, že vzhledem k počtu přítomných členů je zasedání zastupitelstva usnášeníschopné. 

Starosta obce přednesl navržený program zasedání, následně navrhl doplnění mimořádného bodu 
„KOBRA Údlice, s.r.o. – změna jednatele“. Pan Jiří Vlas navrhl doplnění mimořádného bodu „Zápisy 
ze zasedání zastupitelstva obce“. Starosta obce dal hlasovat o zařazení mimořádných bodů od 
posledního navrženého, oba mimořádné body byly rozhodnutím zastupitelstva obce zařazeny na 
program zasedání. 

Návrh usnesení ZO č. 005/23 z 07.03.2023 /005 

Zastupitelstvo obce Údlice souhlasí s navrženým doplněným programem zasedání. 

Hlasování:   PRO: 15  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Výsledek:  usnesení přijato 

-- 

Bod č. 2 – Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

Starosta obce navrhl: 

- Jana Burešová – zapisovatel 

- Vladislav Síťař – ověřovatel zápisu 

- Miroslav Urbánek – ověřovatel zápisu 

Návrh usnesení ZO č. 006/23 z 07.03.2023 /006 

Zastupitelstvo obce Údlice souhlasí s navrženým zapisovatelem a ověřovateli zápisu. 

Hlasování:   PRO: 15  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Výsledek:  usnesení přijato 

-- 

Bod č. 3 – Kontrola plnění usnesení 

Předseda kontrolního výboru, Vladimír Lancoš, sdělil závěr zprávy kontrolního výboru: kontrolní 
výbor shledal při kontrole usnesení pouze drobné nedostatky a zjistil, že úkoly vyplývající ze zápisů 
usnesení ZO jsou průběžně plněny. 

Návrh usnesení ZO č. 007/23 z 07.03.2023 /007 

Zastupitelstvo obce Údlice bere na vědomí kontrolu plnění usnesení. 

Výsledek:  usnesení přijato 

-- 

  



 

Bod č. 4 – Smlouva o spolupráci „Chomutovsko – kompostéry pro občany – 6“ 

Starosta obce sdělil, že s ohledem na zapojení naší obce do 24. výzvy OPŽP – kompostéry 6, 
prostřednictvím DSO Chomutovsko, byla vyhotovena a přeložena smlouva o spolupráci obcí 
zapojených do projektu. Rada obce Údlice doporučuje zastupitelstvu obce Údlice schválit smlouvu o 

spolupráci obcí. 

Návrh usnesení ZO č. 008/23 z 07.03.2023 /008 

Zastupitelstvo obce Údlice schvaluje Smlouvu o spolupráci obcí uzavřenou mezi Dobrovolným 
svazkem obcí Chomutovsko, IČ: 05054265, jako nositelem projektu a Obcemi Černovice, 
Hrušovany, Údlice a Statutárním městem Chomutov a Městem Jirkov jako účastníky smlouvy 
na realizování společného projektu s názvem „Chomutovsko – kompostéry pro občany - 6". 

Hlasování:   PRO: 15  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Výsledek:  usnesení přijato 

-- 

Bod č. 5 – Návrh na pořízení změny ÚP Údlice 

Starosta obce sdělil, že pan  podal dne 09.01.2023 návrh na pořízení změny 
územního plánu obce Údlice v rozsahu pozemku parc. č. 1450/8 v k.ú. Údlice – změna využití 
pozemku na bydlení z důvodu budoucí výstavby rodinných domů. 

Pořizovatel územního plánu nedoporučuje pořízení změny územního plánu z důvodů uvedených 
v podkladech, které byly zastupitelům rozeslány. Vzhledem k pořizování nového územního plánu 
bude mít možnost výše uvedený žadatel podat v rámci projednávání požadavek na změnu využití 
řešeného pozemku na bydlení. Rada obce Údlice nedoporučuje zastupitelstvu obce Údlice schválit 
pořízení změny územního plánu Údlice. 

Návrh usnesení ZO č. 009/23 z 07.03.2023 /009 

Zastupitelstvo obce Údlice neschvaluje pořízení změny územního plánu Údlice z důvodu 
návrhu záměru, který nepřevyšuje nad veřejným zájmem ochrany zemědělského půdního 
fondu dle zákona č. 334/1992 Sb. 

Hlasování:   PRO: 15  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Výsledek:  usnesení přijato 

-- 

  



 

Bod č. 6 – Rozšíření ZŠ Údlice – informace 

Starosta obce sdělil, že uvedený bod navazuje na zasedání zastupitelstva obce, které se uskutečnilo 
07.02.2023. Z důvodu potřeby rozhodnutí o dalším směřování projektu byl na zasedání rady přizván 
pan Mgr. Jiří Chloupek a paní Ing. , která vyřizuje získání dotace na rozšíření 
základní školy. Pan Mgr. Chloupek se dostavil osobně, paní Ing.  se připojila telefonicky. 

Veškeré dotazy byly zodpovězeny, dále byly radním sděleny aktuální podmínky vypsané dotace a 
náklady na vybavení učeben dle stávající projektové dokumentace: 

- max. výše dotace 50 mil. Kč vč. DPH 

- spoluúčast žadatele 10% 

- uznatelné nepřímé výdaje 8% z přiznané dotace (např. pro úhradu nákladů vynaložených na 
vyhotovení projektových dokumentací) 

- vybavení učeben za předpokládanou cenu cca 7,3 mil. Kč vč. DPH 

- v případě přiznání max. výše dotace zůstává na stavbu a nepřímé výdaje cca 42,7 mil. Kč vč. 
DPH 

Rada obce Údlice svým usnesením č. 031/23 z 17.02.2023 schválila zadání vypracování studie 
proveditelnosti rozšíření ZŠ Údlice formou přístavby objektu severním směrem. Na základě tohoto 
usnesení byl původní projektant stavby zažádán o aktualizaci dříve podané nabídky na vypracování 
studie proveditelnosti, dále byly rozeslány poptávky dalším projektantům. 

Návrh usnesení ZO č. 010/23 z 07.03.2023 /010 

Zastupitelstvo obce Údlice bere na vědomí rozhodnutí Rady obce Údlice o vypracování studie 
proveditelnosti rozšíření ZŠ Údlice formou přístavby objektu severním směrem. 

Výsledek:  usnesení přijato 

-- 

Bod č. 7 – Změna zřizovací listiny ZŠ Údlice 

Starosta obce sdělil, že pan ředitel Základní školy Údlice vznesl požadavek ohledně zvýšení částky, 
od které je nutný souhlas zřizovatele s vyřazením majetku, kdy již cca 30 let je částka ve výši 1 000,- 
Kč. 

Usnesením RO č. 019/23 z 27.01.2023 bylo schváleno zvýšení částky na odpis majetku ZŠ Údlice z 
aktuálních 1.000,- Kč na částku 10.000,- Kč. Změnu zřizovací listiny musí odsouhlasit zastupitelstvo 
obce v souladu s § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., kde schvalování zřizovacích listin 
příspěvkových organizací je vyhrazeno zastupitelstvu obce. 

Návrh usnesení ZO č. 011/23 z 07.03.2023 /011 

Zastupitelstvo obce Údlice schvaluje změnu zřizovací listiny Základní školy Údlice ve smyslu 
zvýšení částky na odpis majetku, která je v pravomoci příspěvkové organizace, z aktuálních 
1.000,- Kč na částku 10.000,- Kč. 

Hlasování:   PRO: 14  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1 

Výsledek:  usnesení přijato 

-- 

  



 

Bod č. 8 – TJ Sokol Údlice – veřejnoprávní smlouva 

Starosta obce sdělil, že na základě odsouhlasené dotace pro TJ Sokol Údlice na zasedání 
zastupitelstva obce uskutečněného dne 20.12.2022 byl vyhotoven návrh veřejnoprávní smlouvy, 
který byl napřed předložen předsedovi oddílu, panu Pavlíkovi. Rozhodnutí o uzavření veřejnoprávní 
smlouvy je vyhrazeno zastupitelstvu obce dle § 85 odst. c) zákona č. 128/2000 Sb. Rada obce Údlice 
doporučuje zastupitelstvu obce Údlice schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy. 

Návrh usnesení ZO č. 012/23 z 07.03.2023 /012 

Zastupitelstvo obce Údlice schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z 
rozpočtu obce Údlice na rok 2023 v celkové výši 550.000,- Kč, kde příjemcem je Tělovýchovná 
jednota Sokol Údlice z.s., IČ: 00526339, ve znění dle přílohy důvodové zprávy. 

Hlasování:   PRO: 13  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 2 

Výsledek:  usnesení přijato 

-- 

Bod č. 9 – Pakt starostů a primátorů pro udržitelnou energii a klima 

Starosta obce sdělil, že na valné hromadě č. 1/2023 DSO Chomutovsko byl vznesen dotaz na zástupce 
jednotlivých obcí ohledně zájmu o zapojení do Paktu starostů a primátorů pro udržitelnou energii a 
klima. Dále uvedl, že osobně je příznivcem obnovitelných zdrojů a úspor energií, proto k uvedenému 
paktu vyžádal více informací. V současné době je zapojeno více než 120 měst a obcí ČR (v Evropě 
více než 11 000) a další se zapojují. 

Cílovou skupinou iniciativy jsou samosprávy, které se dobrovolně zavazují: 

- že přispějí k udržení nárůstu globální teploty pod 1,5 °C  
- že přispějí k zajištění souladu s cílem EU snížit do 2030 emise skleníkových plynů o 55 % 

oproti roku 1990 (zahrnují se již provedená opatření, např. výměny oken, zateplení objektů 
atp.) 

- že přispějí ke snížení emise skleníkových plynů alespoň o tolik, kolik odpovídá vnitrostátním 
cílům  

K cíli mají obce dojít postupně v rámci dvouletých plánovacích období. Z přihlášení k Paktu neplynou 
pro obce žádné finanční závazky, členství v Paktu je dobrovolné. V případě, že signatář Paktu nebude 
schopen plnit cíle stanovené ve dvouletém plánu, dojde pouze k přerušení jeho členství v Paktu. 

Při zapojení do Paktu je možné prostřednictvím DSO Chomutovsko čerpat dotace na zpracování 
Akčního plánu pro udržitelnou energii a klima a organizaci Místních dnů pro klima a energii. 

Návrh usnesení ZO č. 013/23 z 07.03.2023 /013 

Zastupitelstvo obce Údlice 

1. souhlasí s přistoupením obce Údlice do Paktu starostů a primátorů pro udržitelnou energii 
a klima a 

2. pověřuje starostu obce Údlice k podpisu formuláře pro přistoupení k Paktu starostů a 
primátorů pro udržitelnou energii a klima. 

Hlasování:   PRO: 14  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1 

Výsledek:  usnesení přijato 



 

-- 

Bod č. 10 – Prodeje nemovitých věcí 

Starosta obce sdělil, že na podatelnu byly doručeny žádosti o odkoupení pozemků žadateli: 

-  a  – pozemek parc. č. 832/151, k.ú. Údlice, 

-  – pozemek parc. č. 1117/149, k.ú. Údlice, 
-  – pozemek parc. č. 1117/148, k.ú. Údlice. 

Žádosti byly postoupeny k posouzení pozemkové komisi, od které rada obce obdržela stanovisko. 

Při vyvěšování záměrů prodejů nemovitostí ve vlastnictví obce navrhl starosta zájemce prokazatelně 
obeznámit o skutečnosti, že veškeré náklady spojené s převodem pozemků (jako např. ocenění, 
geometrický plán, správní poplatky apod.) budou uhrazeny kupujícím, a to i v případě odstoupení od 
záměru v průběhu administrace prodeje nemovitosti. Zásady pronájmů a prodejů je vhodné uveřejnit 
na webových stránkách obce, jak věcně navrhl pan Chloupek na zasedání rady obce. 

Rada obce Údlice doporučuje zastupitelstvu obce Údlice schválit záměr prodeje dle žádosti paní 
 a pana , nedoporučuje zastupitelstvu obce Údlice schválit záměr 

prodeje dle žádosti pana  a nedoporučuje zastupitelstvu obce Údlice schválit záměr 
prodeje dle žádosti paní . 

Návrh usnesení ZO č. 014/23 z 07.03.2023 /014 

Zastupitelstvo obce Údlice schvaluje záměr prodeje dle žádosti paní  a pana 
 o odkup pozemku parc. č. 832/151, k.ú. Údlice, ve vlastnictví obce. 

Hlasování:   PRO: 15  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Výsledek:  usnesení přijato 

Návrh usnesení ZO č. 015/23 z 07.03.2023 /015 

Zastupitelstvo obce Údlice neschvaluje záměr prodeje dle žádosti pana  o 
odkup pozemku parc. č. 1117/149, k.ú. Údlice, ve vlastnictví obce. 

Hlasování:   PRO: 14  PROTI: 1  ZDRŽEL SE: 0 

Výsledek:  usnesení přijato 

Návrh usnesení ZO č. 016/23 z 07.03.2023 /016 

Zastupitelstvo obce Údlice neschvaluje záměr prodeje dle žádosti paní  o odkup 
pozemku parc. č. 1117/148, k.ú. Údlice, ve vlastnictví obce. 

Hlasování:   PRO: 14  PROTI: 1  ZDRŽEL SE: 0 

Výsledek:  usnesení přijato 

-- 

  



 

Bod č. 11 – KOBRA Údlice, s.r.o. – změna jednatele (mimořádný bod) 

Starosta obce sdělil, že pan Miloš Pavlík dne 06.03.2023 e-mailem oznámil žádost o zařazení 
mimořádného bodu na zasedání zastupitelstva obce, týkající se změny jednatele společnosti KOBRA 
Údlice, s.r.o., ve které má obec obchodní podíl. Pan Pavlík z funkce odstupuje s tím, že jednatelem 
za obec by měl být starosta.  

Navrhovat zástupce obce do ostatních orgánů obchodních společností, v nichž má obec majetkovou 
účast, a navrhovat jejich odvolání je dle § 84 odst. g) zákona č. 128/2000 Sb. vyhrazenou pravomocí 
zastupitelstva obce. 

Návrh usnesení ZO č. 017/23 z 07.03.2023 /017 

Zastupitelstvo obce Údlice navrhuje odvolání pana Miloše Pavlíka z funkce jednatele 

společnosti KOBRA Údlice, s.r.o., IČ: 25041703, ve které má obec majetkovou účast, a navrhuje 
zástupce obce, pana Vítězslava Daniše, do funkce jednatele společnosti KOBRA Údlice, s.r.o. 

Hlasování:   PRO: 15  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Výsledek:  usnesení přijato 

-- 

Bod č. 12 – Zápisy ze zasedání zastupitelstva obce (mimořádný bod) 

Pan Jiří Vlas v rámci bodu podal námitku proti obsahu zápisů ze zasedání zastupitelstva obce, kde: 

- v zápise ze dne 18.10.2023 je chybně formulováno usnesení o volbě členů kontrolního 
výboru, kdy v usnesení je uvedena volba do finančního výboru, 

- v zápise ze dne 07.02.2023 chybí body z diskuse, jedná se zejména o dotaz ohledně ubytování 
Ukrajinců na zámečku a upozornění na odstavené vraky automobilů, dále pak že první bod 
diskuse ohledně činnosti paní  a Ing.  na obecním úřadě a kvalifikace a 
kompetence paní Ing. Peškové je nadměrně zkrácený. 

Pan Vlas dále navrhl pořizovat ze zasedání zastupitelstva obce zvukový záznam, který by byl 
následně uveřejněn na webových stránkách obce. 

Návrh usnesení ZO č. 018/23 z 07.03.2023 /018 

Zastupitelstvo obce Údlice bere na vědomí podané námitky proti obsahu zápisů ze zasedání 
zastupitelstva obce a návrh na pořizování zvukových záznamů ze zasedání zastupitelstva obce.  

Výsledek:  usnesení přijato 

-- 

Bod č. 13 – Souhrn přijatých usnesení 

Starosta obce přednesl souhrn přijatých usnesení. 

-- 

  



 

Bod č. 14 – Diskuse a závěr 

Pan  upozornil na neoprávněně proplacené faktury za činnost paní , navrhl proto 
uzavřít dohodu o narovnání. Starosta obce sdělil, že práce byly objednány dle platné směrnice a proto 
si nemyslí, že se jedná o neoprávněné proplacení, a vyžádá si k platnosti směrnice stanovisko 
advokáta. 

 

Pan  se dotázal na fungování úřadu. Starosta obce sdělil, že obě pracovnice úřadu momentálně 
marodí. 

 

Pan Vlas se dotázal na činnost paní  a Ing. , zda pokračuje. Starosta obce sdělil, že 
ano, a to na základě objednávky a DPP. 

 

Pan  upozornil na dotační programy ohledně FVE. Starosta obce sdělil, že je v řešení – 

obdržena nabídka na vyhotovení projektů a nabídka na realizaci FVE na některých obecních 
objektech. Dále uvedl, že nabídky budou předloženy na radě. 

 

Pan Vlas se dotázal na dotaci ohledně vybudování bytů z chovatelny. Starosta obce sdělil, že 
z minulého roku je objednáno katastrální oddělení hlavní budovy, kde mají být byty. Dále uvedl, že 
některé obce od dotací na sociální bydlení ustupují z důvodu dotačních požadavků – nároky na 
obsazení bytů a dlouhodobá zástava nemovitosti. 

 

Pan  se dotázal na stav projektu revitalizace centra obce v Přečaplech. Starosta obce sdělil, 
že je projekt prozatím pozastaven a bude vyvoláno nové jednání s projektantem. Nový návrh bude 
projednán s občany obce. 

 

Pan Vlas se dotázal na zklidnění dopravy v obci. Starosta obce uvedl, že je nejprve nutné provést 
stavební úpravy komunikací pro zpomalení dopravy, např. zúžením vozovek vybudováním chodníků. 
Po vyčerpání stavebních možností je možné s PČR jednat o osazení radarů pro měření rychlosti. 

 

Paní  se dotázala na kanalizaci v ulici Smetanova. Starosta obce sdělil výsledek jednání se 
zástupci Povodí Ohře – jednotlivé domovní ČOV jsou možné za předpokladu vybudování sběrného 
potrubí přečištěných vod, za kvalitu přečištěných vod vypouštěných do Chomutovky bude zodpovídat 
obec. Zároveň je nutné provést stavební přípravu pro napojení objektů na veřejnou kanalizaci po 
zkapacitnění ČOV, bude prověřena možnost vybudování sběrného potrubí nad vodovodem, který 
ulicí probíhá. Dále se paní  dotázala na vybudování komunikace v této ulici. Starosta obce 
sdělil, že doposud nebyly vyřešeny majetkoprávní vztahy pro provedení komunikace. 

 

Paní  se dotázala na vybudování chodníku do zahradnictví Škuta. Starosta obce uvedl, že 
chodník byl v programu sdružení Nové Údlice Přečaply a nyní se s dopravním inženýrem řeší 
možnosti odvodnění komunikace po vybudování chodníku, kde je nyní odvodňovací příkop. 



 

Pan  se dotázal na možnost vybudování veřejného osvětlení k paní . Starosta obce 
sdělil, že bude řešeno v rámci doplňování tras VO v obci. 

 

Pan Vlas se dotázal na stav vyřizování povolení lávky přes Chomutovku v ulici Kamenná cesta. 
Starosta obce sdělil, že probíhá vyjadřování dotčených orgánů, naposledy starosta řešil se zástupcem 
PČR dopravní značení – slepá ulice a zákaz vjezdu, vjezd vlastníkům dotčených pozemků bude 
povolen s povolenkou obce. Dále sdělil, že nyní je na katastru podán návrh na vklad ohledně převodu 
pozemku pod chodníkem do Kamenné cesty, chodník bude osvětlen, pravděpodobně solárními 
lampami VO. 

 

Paní  upozornila na potřebu úpravy terénu před autobusovou zastávkou v Přečaplech, dále 
upozornila na problém s vracením nádob na tříděný odpad na místo při vývozu. Starosta obce uvedl, 
že bude provedena úprava terénu před zastávkou a kontaktuje dispečera společnosti, která vývoz 
nádob zajišťuje. 

 

Pan Vlas upozornil na stání nádob na tříděný odpad v ulici Chomutovská na trávě a navrhl pod 
popelnice vybudovat zpevněnou plochu ze zámkové dlažby, kterou má obec uskladněnou před 
kompostárnou. 

 

Pan  se dotázal na možnost vybudování chodníku z Údlic do Chomutova, kde nyní budují 
veřejné osvětlení. Pan Lancoš sdělil, že bude vstoupeno do jednání se zástupci města Chomutova a 
bude zahrnuto do plánu investic na příští rok. 

 

Paní  upozornila na stání vozidel na chodníku, zejména v koncové části ulice Chomutovská. 

 

Starosta informoval o zajištění a proškolení technika, který bude zajišťovat kontroly a servis 
čerpacích šachet tlakové kanalizace v Přečaplech. 

 

Paní  se dotázala na nové průmyslové haly v Údlicích, zejména pak na pohyb nákladních 
vozidel souvisejících s jejich provozem. Starosta obce sdělil, že v projektu je pohyb těchto vozidel 
řešen směrem na Chomutov nebo na Nezabylice. Tato vozidla nesmějí zajíždět do obce. 

 

Pan Barna se dotázal pana  na jeho podnikatelský záměr v Přečaplech, kde probíhá 
rozebírání vraků na komunikaci a jsou odstavována auta na veřejných pozemcích, dále se dotázal na 
návrh řešení. Pan  sdělil, že se snaží počet vozidel před areálem redukovat, ale že neznámé 
osoby stále vozidla před areálem odstavují. Dále sdělil, že chce situaci s obcí řešit. 

 

Paní Dřízhalová se dotázala na autobusové zastávky v ulici Droužkovická. Paní místostarostka obce 
sdělila, že jednala jak s DPCHJ, tak s DÚK. Vybudování zastávek bylo odhadnuto na cca milion 



 

korun, není ale jasná skutečná možnost vybudování z prostorových důvodů – bude řešeno se 
zástupcem PČR. 

 

Paní Dřízhalová se dotázala na možnost kompenzací obci ze strany investora průmyslových hal 
v Údlicích. Starosta obce uvedl, že neměl možnost o kompenzacích jednat, mělo se o nich jednat ještě 
před vydáním povolení na výstavbu hal. Pan Vlas navrhl, aby se zkusilo s investory znovu 

kompenzace projednat. 

 

Pan  se dotázal na kompenzace společností NET4GAS vůči obci z důvodu vedení plynovodu 
v katastrech obce. Starosta obce uvedl, že kompenzací je finanční plnění ve výši 2,5 milionu korun a 
vyhotovení projektové dokumentace na novou komunikaci v Přečaplech. 

 

Paní Dřízhalová sdělila, že knihovna v komunitním centru nebude, protože návrh byl vlastníkem 
objektu zamítnut. Starosta obce uvedl, že mluvil s panem Ing.  a jediným problémem je 
návrh rozložení regálů, který paní Dřízhalová předložila ke schválení. Farnost naopak stále podporuje 
záměr přesunu knihovny do nových prostor, proto bude uskutečněna schůzka na kontrolním dni. 

 

Starosta obce přítomným poděkoval za účast a zasedání v 19:30 ukončil. 

-- 

Oznámení o střetu zájmů: Nikdo z přítomných v průběhu schůze neoznámil střet zájmů. 
Datum pořízení zápisu: 15.03.2023 

  __________________   __________________  

 Vítězslav Daniš Miroslav Urbánek 

 starosta ověřovatel 

  __________________  

  Ing. Bc. Vladislav Síťař, Ph.D. 
  ověřovatel 

 

Přílohy zápisu: 

Prezenční listina  



 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ÚDLICE 
KONANÉHO DNE 07.03.2023 

Usnesení ZO č. 005/23 z 07.03.2023 

Zahájení a schválení programu zasedání  

Zastupitelstvo obce Údlice 

souhlasí 

s navrženým doplněným programem zasedání. 

 

Usnesení ZO č. 006/23 z 07.03.2023 

Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu  

Zastupitelstvo obce Údlice 

souhlasí 

s navrženým zapisovatelem a ověřovateli zápisu. 

 

Usnesení ZO č. 007/23 z 07.03.2023 

Kontrola plnění usnesení  

Zastupitelstvo obce Údlice 

bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení. 

 

Usnesení ZO č. 008/23 z 07.03.2023 

Smlouva o spolupráci „Chomutovsko – kompostéry pro občany – 6“  

Zastupitelstvo obce Údlice 

schvaluje 

Smlouvu o spolupráci obcí uzavřenou mezi Dobrovolným svazkem obcí Chomutovsko, IČ: 
05054265, jako nositelem projektu a Obcemi Černovice, Hrušovany, Údlice a Statutárním městem 
Chomutov a Městem Jirkov jako účastníky smlouvy na realizování společného projektu s názvem 
„Chomutovsko – kompostéry pro občany - 6". 

  



 

Usnesení ZO č. 009/23 z 07.03.2023 

Návrh na pořízení změny ÚP Údlice  

Zastupitelstvo obce Údlice 

neschvaluje 

pořízení změny územního plánu Údlice z důvodu návrhu záměru, který nepřevyšuje nad veřejným 
zájmem ochrany zemědělského půdního fondu dle zákona č. 334/1992 Sb. 

 

Usnesení ZO č. 010/23 z 07.03.2023 

Rozšíření ZŠ Údlice – informace  

Zastupitelstvo obce Údlice 

bere na vědomí 

rozhodnutí Rady obce Údlice o vypracování studie proveditelnosti rozšíření ZŠ Údlice formou 
přístavby objektu severním směrem. 

 

Usnesení ZO č. 011/23 z 07.03.2023 

Změna zřizovací listiny ZŠ Údlice  

Zastupitelstvo obce Údlice 

schvaluje 

změnu zřizovací listiny Základní školy Údlice ve smyslu zvýšení částky na odpis majetku, která je v 
pravomoci příspěvkové organizace, z aktuálních 1.000,- Kč na částku 10.000,- Kč. 

 

Usnesení ZO č. 012/23 z 07.03.2023 

TJ Sokol Údlice – veřejnoprávní smlouva  

Zastupitelstvo obce Údlice 

schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Údlice na rok 2023 v celkové 
výši 550.000,- Kč, kde příjemcem je Tělovýchovná jednota Sokol Údlice z.s., IČ: 00526339, ve znění 
dle přílohy důvodové zprávy. 

 

  



 

Usnesení ZO č. 013/23 z 07.03.2023 

Pakt starostů a primátorů pro udržitelnou energii a klima  

Zastupitelstvo obce Údlice 

1. souhlasí 

s přistoupením obce Údlice do Paktu starostů a primátorů pro udržitelnou energii a klima a 

2. pověřuje 

starostu obce Údlice k podpisu formuláře pro přistoupení k Paktu starostů a primátorů pro 
udržitelnou energii a klima. 

 

Usnesení ZO č. 014/23 z 07.03.2023 

Prodeje nemovitých věcí  

Zastupitelstvo obce Údlice 

schvaluje 

záměr prodeje dle žádosti paní  a pana  o odkup pozemku parc. č. 
832/151, k.ú. Údlice, ve vlastnictví obce. 

 

Usnesení ZO č. 015/23 z 07.03.2023 

Prodeje nemovitých věcí  

Zastupitelstvo obce Údlice 

neschvaluje 

záměr prodeje dle žádosti pana  o odkup pozemku parc. č. 1117/149, k.ú. Údlice, ve 
vlastnictví obce. 

 

Usnesení ZO č. 016/23 z 07.03.2023 

Prodeje nemovitých věcí  

Zastupitelstvo obce Údlice 

neschvaluje 

záměr prodeje dle žádosti paní  o odkup pozemku parc. č. 1117/148, k.ú. Údlice, ve 
vlastnictví obce. 

  



 

Usnesení ZO č. 017/23 z 07.03.2023 

KOBRA Údlice, s.r.o. – změna jednatele (mimořádný bod)  

Zastupitelstvo obce Údlice 

navrhuje 

odvolání pana Miloše Pavlíka z funkce jednatele společnosti KOBRA Údlice, s.r.o., IČ: 25041703, 
ve které má obec majetkovou účast, a 

navrhuje 

zástupce obce, pana Vítězslava Daniše, do funkce jednatele společnosti KOBRA Údlice, s.r.o. 

 

Usnesení ZO č. 018/23 z 07.03.2023 

Zápisy ze zasedání zastupitelstva obce (mimořádný bod)  

Zastupitelstvo obce Údlice 

bere na vědomí 

podané námitky proti obsahu zápisů ze zasedání zastupitelstva obce a návrh na pořizování zvukových 
záznamů ze zasedání zastupitelstva obce. 

  __________________   __________________  

 Vítězslav Daniš Miroslav Urbánek 

 starosta ověřovatel 

  __________________  

  Ing. Bc. Vladislav Síťař, Ph.D. 
  ověřovatel 

 


